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PROTOKÓŁ NR 32/2014 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2014r. 
 

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu      
17 czerwca 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Andrzej Wilkoński – Starosta 
Nowotomyski, Tomasz Szulc – Wicestarosta, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Zofia 
Pacholak-Laskowska – Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Jolanta 
Budzisz – Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
oraz Janusz Nowak – Dyrektor  SP ZOZ w Nowym Tomyślu. 
Nieobecni: Członek Komisji Józef Ast 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 
następnie odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Przepisy związane z wydobyciem kopalin oraz problemy związane z rekultywacją 
gruntów. 

2. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem. 
 
Przechodząc do punktu pierwszego porządku obrad Przewodniczący poprosił panią Zofię 

Pacholak-Laskowską – Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o 
przedstawienie informacji dotyczącej części pierwszej punktu pierwszego. 
 

Zofia Pacholak-Laskowska – Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska – Starosta jest organem właściwym do wydawania koncesji w przypadku złóż 
kopalin nieobjętych własnością górniczą, poszukiwanych lub rozpoznawanych na obszarze do 2 
ha w celu wydobycia metodą odkrywkową w ilości do 20 000 m3 w roku kalendarzowym i bez 
użycia środków strzałowych. 

Jeśli chodzi o procedurę uzyskania koncesji na eksploatację złoża żwiru, to zainteresowany 
przedsiębiorca w pierwszej kolejności musi przeprowadzić rozpoznanie, czy na wybranym 
terenie znajduję się kopalina o zakładanych parametrach. W zależności od przeznaczenia, 
kruszywo musi spełniać wymagania określone w polskich normach. Uzyskane wyniki 
rozpoznania geologicznego będą determinowały, czy planowana eksploatacja będzie opłacalna. 
Projekt robót jest opiniowany przez właściwego burmistrza. Opinia nie jest wiążąca. 
Przeprowadzenie rozpoznania nie wymaga uzyskania decyzji środowiskowej. 

Rozpoznanie złoża następuje na podstawie zatwierdzonego projektu robót geologicznych, w 
których określa się m. in. obszar, liczbę i głębokość otworów oraz zakres badan 
granulometrycznych kruszywa. Opłata skarbowa wynosi 10zł. 

Na 14 dni przed przystąpieniem do wykonania odwiertów należy zawiadomić Starostę, 
Burmistrza oraz Okręgowy Urząd Górniczy o terminie i miejscu prowadzenia robót, podając 
nazwiska osób uprawnionych do kierowania robotami górniczymi. 

Na podstawie wierceń przedsiębiorca w dokumentacji geologicznej złoża kopaliny, 
dokumentuje wyniki wykonanych prac. Dokumentacja określa wielkość zasobów, granice 
obszaru i terenu górniczego oraz parametry kopaliny. Dopiero po zatwierdzeniu dokumentacji 
geologicznej można mówić o złożu kopaliny. Dokumentacja jest zatwierdzana decyzją. Koszt 
opłaty skarbowej wynosi 10zł. 
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Eksploatacja jest możliwa dopiero po uzyskaniu koncesji. Uzgodnienie następuje w oparciu o 
zapisy planu zagospodarowania przestrzennego lub studium kierunków i uwarunkowań gminy. 
Brak pozytywnego uzgodnienia uniemożliwia wydanie koncesji. 

Decyzja środowiskowa jest wymagana tylko w przypadku oddziaływania na obszary Natura 
2000 lub jeżeli w odległości mniejszej niż 500m znajduje się inne złoże. Jeżeli nowe złoże 
sąsiaduje z innymi tego samego przedsiębiorcy, to nie można rozpocząć eksploatacji nowego 
złoża przed zakończeniem eksploatacji wcześniejszego. Koncesja nie odnosi się do wpływu 
związanego z transportem kruszywa poza terenem przedsiębiorcy. Koncesja może być udzielona 
na okres od 3 do 50 lat. Wysokość opłaty skarbowej wynosi 616zł. 

Po uzyskaniu koncesji przedsiębiorca za każde półrocze przekłada do starosty informację o 
ilości wydobytej kopaliny oraz uiszcza opłatę ekspoloatacyjną. 60% opłat trafia na konto gminy, 
40% na konto Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Co 3 lata przedsiębiorca ma obowiązek dokonania obmiaru złoża. Po zakończeniu 
eksploatacji nałożony jest obowiązek sporządzenia dokumentacji geologicznej rozliczającej 
zasoby złoża, która jest podstawą do likwidacji obszaru i terenu górniczego. 

Wydobywanie kopalin bez koncesji jest zabronione. W takim przypadku starosta ustala w 
postępowaniu ilość nielegalnie wydobytej kopaliny i ustala opłatę podwyższoną w wysokości 
czterdziestokrotności stawki opłaty eksploatacyjnej. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 
 
Przewodniczący poprosił panią Jolantę Budzisz – Kierownika Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie informacji 
dotyczącej części drugiej punktu pierwszego porządku obrad. 
 

Jolanta Budzisz – Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami– Rekultywacja gruntów jest to nadanie lub przywrócenie gruntom 
zdegradowanym albo zdewastowanym wartości użytkowych lub przyrodniczych przez właściwe 
ukształtowanie rzeźby terenu, poprawienie właściwości fizycznych i chemicznych, uregulowanie 
stosunków wodnych, odtworzenie gleb, umocnienie skarp oraz odbudowanie lub zbudowanie 
niezbędnych dróg.  

Obowiązek rekultywacji spoczywa na użytkowniku, który zniszczył glebę wykorzystując ją 
do celów pozarolniczych. Grunty zdegradowane to grunty, których rolnicza lub leśna wartość 
użytkowa zmalała w wyniku pogorszenia się warunków przyrodniczych lub wskutek zmian 
środowiska oraz działalności przemysłowej, a także wadliwej działalności rolniczej. Natomiast 
grunty zdewastowane to grunty, które całkowicie utraciły swoją wartość użytkową.  

Rekultywacja może być prowadzona w sposób techniczny i biologiczny, o sposobie decyduje 
wyznaczony kierunek rekultywacji. 

Rekultywacja techniczna obejmuje ukształtowanie rzeźby terenu, uregulowanie stosunków 
wodnych, odtworzenie gleb metodami technicznymi, budowanie dróg dojazdowych, umacnianie 
skarpi inne prace. Natomiast rekultywacja biologiczna polega na stosowaniu zabiegów mających 
na celu wytworzenie na powierzchni nieużytku warstwy gleby czynnej biologicznie. 

Rekultywację można prowadzić między innymi w następujących kierunkach: 
• rolniczy – powstają grunty orne, pastwiska i łąki umożliwiające uprawę i hodowlę 
• leśny – uprawa drzew umożliwiająca powstanie lasów gospodarczych, ochronnych lub 

rekreacyjnych 
• wodny – pod zbiorniki wodne, urządzenia melioracyjne 
• komunalny – przygotowanie grunt pod parki, zieleńce, obiekty sportowe i 

wypoczynkowe. 
Rekultywację i zagospodarowanie gruntów planuje się, projektuje i realizuje na wszystkich 

etapach działalności przemysłowej, prowadzi się ją w miarę jak grunty te stają się zbędne 
całkowicie, częściowo lub na określony czas do prowadzenia działalności przemysłowej, 
natomiast kończy się w terminie do 5 lat od zaprzestania jej działalności. 

Decyzje w sprawach rekultywacji i zagospodarowania wydaje Starosta. Zagadnienia 
związane z rekultywacją gruntów regulują przepisy ustawy o ochronie gruntów rolnych. 
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Powiat Nowotomyski usytuowany jest na terenie, na którym raczej nie występuje degradacja 
lub dewastacja gleb na skutek procesów geologicznych, zaburzenia stosunków wodnych, 
zanieczyszczenia powietrza i wody przez przemysł, erozji wodnej i wietrznej, zanieczyszczenia 
budowli i urządzeń inżynieryjnych w wyniku np. powodzi.  

Przyczynami degradacji gleb na naszym terenie są głównie prowadzone wydobycia 
kruszywa naturalnego, wykonanie odwiertów i prowadzenie prac związanych z eksploatacją i 
przesyłem gazu ziemnego oraz gromadzeniem odpadów. 

W latach 2011-2014 Starosta Nowotomyski wydał, w oparciu o ustawę o ochronie gruntów 
rolnych, 15 decyzji o ustaleniu kierunku rekultywacji. 

Ustalono kierunek rolniczy rekultywacji w 1o decyzjach dla obszaru 25 ha. Kierunek leśny 
ustalono w 4 decyzjach i dotyczył on obszaru 13 ha, kierunek rolniczo-leśny ustalono w jednej 
decyzji dla obszaru 4 ha. 

Starosta Nowotomyski wydał również w wymienionym wyżej okresie 6 decyzji o 
zakończeniu rekultywacji. Decyzje te wydane zostały w związku z rekultywacją gruntów 
wykorzystanych na potrzeby odwiertów wykonanych w celu poszukiwania gazu ziemnego, a 
także po zakończeniu prac nad budową gazociągu wysokiego ciśnienia. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 
 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady 
Powiatu”. 
1. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? Pytań nie było. 

 
2. Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2013 
Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ Janusza Nowaka o przedstawienie 
Sprawozdania. 
 
Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak przedstawił charakterystykę jednostki, omówił sprzedaż 
usług na rzecz NFZ, wskaźniki świadczeń medycznych, zatrudnienie kadry przy realizacji 
działalności leczniczej, a także realizację planu finansowego za rok 2013. 

 
Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 
Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2013 oraz materiały uzupełniające stanowią 
załącznik nr 2 do protokołu. 

 
3. Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

1) udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości lokalowej przeznaczonej do 
sprzedaży położonej w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
2) zmiany budżetu Powiatu na rok 2014. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 
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Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie. 
Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

        
       /-/Szymon Staśkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Michał Opala 


